SENHOR PRESIDENTE E PARES DA CÂMARA MUNICIPAL 

Temos a grata satisfação de submeter à apreciação dessa Casa Legislativa, o incluso 

Projeto de Lei n° 077/2020, que versa sobre a abertura de Crédito Adicional Especial no orçamento 

vigente no valor de R$ 116.002,17 (cento e dezesseis mil, dois reais e dezessete centavos), referente 

subsidio financeiro instituído pela Lei 14.017 de 29 de junho de 2020 — Aldir  Blanc,  para ações 

emergenciais destinadas ao setor cultural a serem adotadas durante estado de calamidade pública. 

Desta forma, na procura da legitimidade e esmero de nossos trabalhos, encaminhamos o

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN 

GABINETE DO PREFEITO 
MU DELI VOW '1E0010 Mg ono  

PROJETO DE LEI N° 077 DE 08 DE OUTUBRO DE 2020. 

Autoriza o poder executivo a abrir crédito adicional 
especial, no orçamento vigente, no valor total de R$ 
116.002,17 (cento e dezesseis mil, dois reais e dezessete 
centavos). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN aprova e eu, Jauldo 
de Souza  Balthazar  Ferreira, sanciono e promulgo a seguinte, 

LEI MUNICIPAL: 

Art.  1°. Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial, no orçamento vigente na